3. Welche hohe Achtung man dem Buche von Alters her zollte, geht aus dem Umstände hervor, daß man es dem ältesten Canon einverleibte.

4. Daß Jonas der Verfasser des Buches sei, ward in früherer Zeit niemals bezweifelt. Neuere Ausleger wollen eine spätere Aufzeichnung annehmen und berufen sich deshalb: 1) auf den Charakter der Sprache; 2) auf den Umstand, daß es von Ninive heißt: „Sie war eine große Stadt 3, 3;“ 3) auf das Gebet des Pro-

pheten 2, 3—10, welches aus Psalmen späterer Zeit entnommen scheint. — Allein alle diese Gründe lassen sich leicht widerlegen. Dagegen spricht für Jonas als Verfasser die genaue Kenntniß Ninive's, das genaue Detail der Lebensumstände und die Einreihung des Buches unter die ältesten Propheten. — Dreyer und Scholz lassen für ihn auch noch den ganz eigenen theocratisch-religiösen Pragmatismus sprechen, der deutlich eine frühere Zeit der Abfaßung verrathe. — Allerdings könnte man mit Schegg auch vermuthen, es habe das Buch ein Schüler des Jonas geschrieben.

## Caput I.

1. Et factum est verbum Domini ad Jonam<sup>1</sup> filium Amathi dicens:  
 2. Surge, et vade in Niniven<sup>2</sup> civitatem grandem, et praedica in ea: quia  
 ascendit malitia ejus coram me. 3. Et surrexit Jonas, ut fugeret<sup>3</sup> in  
 Tharsis<sup>4</sup> a facie Domini, et descendit in Joppen,<sup>5</sup> et invenit navem  
 euntem in Tharsis: et dedit naulum ejus, et descendit in eam ut iret cum  
 eis in Tharsis a facie Domini. 4. Dominus autem misit ventum magnum<sup>6</sup>  
 in mare: et facta est tempestas magna in mari, et navis periclitabatur  
 conteri. 5. Et timuerunt nautae, et clamaverunt viri ad deum suum:  
 et miserunt vasa, quae erant in navi, in mare, ut alleviaretur ab eis: et  
 Jonas descendit ad interiora navis,<sup>7</sup> et dormiebat sopore gravi. 6. Et  
 accessit ad eum gubernator, et dixit ei: Quid tu sopore deprimeris? surge,  
 invoca Deum tuum, si forte recognitet Deus de nobis, et non pereamus.  
 7. Et dixit vir ad collegam suum: Venite, et mittamus sortes,<sup>8</sup> et  
 sciamus quare hoc malum sit nobis. Et miserunt sortes: et cecidit sors  
 super Jonam.<sup>9</sup> 8. Et dixerunt ad eum: Indica nobis ejus causa malum  
 istud sit nobis: quod est opus tuum? quae terra tua? et quo vadis? vel  
 ex quo populo es tu? 9. Et dixit ad eos: Hebraeus ego sum, et Domi-  
 num Deum caeli ego timeo, qui fecit mare et aridam. 10. Et timuerunt  
 viri timore magno, et dixerunt ad eum: Quid hoc fecisti? (Cognoverunt  
 enim viri quod a facie Domini fugeret, quia indicaverat eis.) 11. Et  
 dixerunt ad eum: Quid faciemus tibi, et cessabit mare a nobis? quia  
 mare ibat, et intumescebat. 12. Et dixit ad eos: Tollite me, et mittite in  
 mare,<sup>10</sup> et cessabit mare a vobis: scio enim ego quoniam propter me tem-  
 pestas haec grandis venit super vos. 13. Et remigabant viri ut reverte-  
 rentur ad aridam, et non valebant: quia mare ibat, et intumescebat super  
 eos. 14. Et clamaverunt ad Dominum, et dixerunt: Quaesumus Domine,  
 ne pereamus in anima viri istius, et ne des super nos sanguinem inno-  
 centem: quia tu Domine, sicut voluisti, fecisti. 15. Et tulerunt Jonam,<sup>11</sup>  
 et miserunt in mare: et stetit mare a fervore suo.<sup>12</sup> 16. Et timuerunt  
 viri timore magno Dominum, et immolaverunt hostias Domino, et  
 voverunt vota.